schaft an Kerboga, die wir hier wortlich wiedergeben, weil in derselben

diejenige Anselms vollstandig verwertet ist, lautet : „et adduxerunt Petrum

ante Corbagan, qui, sedens in tentorio suo ornatus cultu regio, dixit

Petro: ,,„quid mihi mandant aduenae et miselli? disponunt quoquo pacto

eiuitatem reddere aut fugam parant, si Persarum pietas fugientibus lo-

cum dederit? unum de duobus ehgant, si in terra uiuere desiderant.

quis enim Deus aut homo tam potens est sub caelo, ut eius auxilio

de Persarum manibus liberentur? numquid ille, qui a ludaeis crucifixus

est? Vade ergo et dic iUis, ut cito fugiant aut derelicto Crucitixo regi

Soltano seruiant"". at Petrus constanter praedicta repetens, adiecit, di-

cens: „„haec dicit exercitus Domini: recede anobis et ab
hereditate Petri apostoli, alioquin Francorum armis fuga-

beris; quorum principes non, ut dicis, miselli, sed sunt milites Christi inuie-

tissimi"". quo audito, Corbagan accensus ira, euaginato gladio,

iurauit per thronum regis Soltani, quod defenderet se de

omnibus Francis, et dixit se terram possidere et semper
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possessiirum iuste uel iniuste; mandauit etiam, quod nec
uerbum ab illo audirent, donec derelicta Antiocliia Chri-

stum denegarent et legem Persarum profiterentur". Auch
von Raim. de Ag. ist unser Brief in Betreff dieser Gesandtschattsmit-

teihmg benutzt worden, s. n. 106. — 104. hereditas beati Petri
(1. i. Antiochien. Im Mittelalter war die Annahme allgemein verbreitet,

(lass der Apostel Petrus der erste Bischof von Antiochien gewesen sei

nnd daselbst seinen Sitz 7 Jahre lang gehabt habe. Dies war die

Meinung auch aller Kreuzzugsschriftsteller. Man vgl. Fulcher 339 D;

351, I; Bartolf 506, I. So lasst z. B. Baldr. 74 E Peter den Eremiten

zu Kerboga also sprechen : „ nonne Antiochiam praedicatione sua beatus

Christianitati destinauit Petrus ? numquid non ipsa eadem ipse praese-

dit episcopus"? Daher wurde auch das Besitzrecht des heil. Petrus

abgeleitet: so sagt auch nach Raim. 258 H der heil. Andreas dein

Petrus Bartholomaeus im Traume: „haec terra iuris beati Petri et non

paganorum est". Man vgl. a. HG 238 und die dort angefuhrten Quellen-

schriften. — 105. euaginato gladio. Dass Kerboga sein Schweit

gezogen habe, berichtet von allen nur Anselm und ihm folgt Bartolf;

s. n. 103. Doch ist in dem Verfahren des Turkenfeldherrn auch nach

Anselms Meinung gewiss nicht die Absicht gelegen, die Gesandten

iiiederzustossen, sondern wie der Zusammenhang ergiebt, offenbar nur